Проект внесён

                                                                            Главой Пестовского

муниципального округа

                                                                                      ____________ Е.А. Поварова

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчёта о результатах

приватизации муниципального

имущества Пестовского муниципаль-

ного района  за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о по-

рядке и условиях приватизации муниципального имущества Пестовского муници-

пального района, утверждённым решением Думы Пестовского муниципального

района от 19.06.2007 № 162, Порядком планирования приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности Пестовского муниципального рай-

она, утверждённым решением Думы Пестовского муниципального района от

27.11.2012 № 198, прогнозным планом (Программой) приватизации имущества, на-

ходящегося в собственности Пестовского муниципального района, на 2023 год, ут-

верждённым решением Думы Пестовского муниципального района от 31.01.2023

№ 208, Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый отчёт о результатах приватизации муниципального

имущества  Пестовского муниципального района за 2023 год.

        2. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Информационный  вест-

ник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Ад-

министрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети  Интернет.

Проект подготовил и завизировал

зав.отделом по управлению имуществом                                                   М.П. Попова

Согласовано:

Первый заместитель

Главы администрации                                          С.А. Грошев

Заведующий

юридическим отделом                                                                               Ю.Е. Лебедева

Отпечатать 3 экз.: Дума – 1, отдел – 1, прокуратура-1

Утверждён

   решением  Думы Пестовского

муниципального округа

от _________  № _________

Отчет о результатах приватизации

муниципального имущества  Пестовского муниципального района

за  2023 год

1. В соответствии с прогнозным планом (Программой) приватизации муници-

пального имущества на 2023 год, утверждённым решением Думы Пестовского му-

ниципального района от 31.01.2023 № 208 (далее программа приватизации), пред-

полагалось осуществить продажу   недвижимого  имущества:

здание школы –  кадастровый номер 53:14:0000000:1002, назначение: нежилое,

количество этажей 2, площадь 593,7 кв.м, адрес: Новгородская область, Пестов-

ский район, Вятское сельское  поселение, д. Вятка, ул. Соловьева, д. 3;

земельный участок – кадастровый номер 53:14:0901801:71, категория земель:

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственных

нужд, площадь 17526 кв. м, адрес: Новгородская область, р-н Пестовский, с/п Вят-

ское. Здание и земельный участок являются единым объектом приватизации

        2. В рамках реализации программы приватизации в 2023 году проведены торги

по продаже имущества:

        04.10.2023 – продажа имущества без объявления цены. Продажа имущества

была признана несостоявшейся в связи с тем, что в  установленный  срок разме-

щенный на электронной площадке договор купли-продажи муниципального иму-

щества покупателем не подписан.   При уклонении покупателя от заключения дого-

вора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает пра-

во на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества без объявле-

ния цены признается несостоявшейся;

        16.11.2023 – продажа имущества без объявления цены, в результате которой

имущество было реализовано.

          3.От реализации программы приватизации в 2023 году получено 130 000 руб-

лей.